
3. Tema: drøftelse af anvendelse af puljemidler 2011 (2010-147190)
Kgs. Enghave Lokaludvalg talte på sidste lokaludvalgsmøde d. 9.9. om, at tage en drøftelse af 
Lokaludvalgets muligheder for anvendelse af puljemidler i 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter mulighederne for puljemidlernes anvendelse i 2011, 1.
herunder hvordan puljemidlerne bevilges til hhv. puljeansøgere, egne projekter og 
rammebeløb.

at Lokaludvalget drøfter ansøgningsdatoer for puljeansøgere og om der skal 2.
oprettes og udmeldes særlige ansøgningsdatoer for bestemte områder/større 
events

at Lokaludvalget orienterer sig i de evalueringssvar der er kommet fra 3.
puljeansøgninger i 2010 på Lokaludvalgets hjemmeside

Problemstilling

På lokaludvalgsmødet d.9.9. blev Lokaludvalget enige om, under den interne snak om 
Lokaludvalgets arbejde, at der på næstkommende møde skulle være et tema vedr. Lokaludvalgets 
anvendelse af puljemidlerne 2010.

Forretningsudvalget lovede på denne baggrund at komme med et forslag til anvendelsen af 
puljemidlerne i 2011. Imidlertid er puljebudgettet for 2011 endnu ikke meldt ud og da det også p.t. 
er uvist hvor mange penge Lokaludvalget modtager som følge af sammenlægningen med Miljøpunk 
Vesterbro/Kgs. Enghave, har forretningsudvalget ikke kunne komme med et reelt billede af 
puljebudgettet for 2011. Forretningsudvalget regner med, at det vil være muligt at fremføre et forslag 
på novembermødet, hvor der også vil ligge en puljestatistik klar fra sekretariatet, som vil kunne give 
et visuelt overblik over hvem der modtager penge og hvor mange, hvad der søges kontra hvad der 
bevilges m.v.

På nærværende møde er det derfor forretningsudvalgets ønske, at Lokaludvalget blot tager en 
kortere diskussion om de overordnede linjer for anvendelsen af puljemidlerne 2011, ansøgningsfrister 
og i øvrigt orienterer sig i de evalueringssvar der er kommet i 2010 og som kan downloades fra 
medlemmernes side på hjemmesiden. 

Løsning

Lokaludvalget drøfter puljemidlerne anvendelse

Økonomi

Indstillingen har ikke i sig selv nogen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.



Videre proces

Forretningsudvalget vil tage forslag og kommentarer under behandling af nærværende punkt med i 
overvejelserne omkring et samlet forslag til anvendelse af puljemidler i 2011 på næstkommende 
lokaludvalgsmøde.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.10.2010

Drøftelse vedr. rammebeløb: Der er tendens til, at det afsatte rammebeløbs størrelse også er det 
beløb der søges. Skal rammebeløbet være hemmeligt, så folk ikke opmundres til at søge nøjagtigt det 
der er afsat, men søger ud fra egne projektideer. Rammebeløbene er afsat for at Lokaludvalget kan 
sikre, at der er penge til projekter, som Lokaludvalget gerne vil være sikre på at kunne støtte. Er der 
en tendens til, at det er de samme der får penge hver gang? Det er generelt godt at bibeholde 
rammebeløbet. De afsatte rammebeløbs størrelse er bestemt ud fra en vurdering af de nødvendige 
midler til de valgte projekter under rammebeløbet og er derfor temmelig retvisende. Man kunne 
overveje at afsætte ét samlet beløb til rammeansøgninger.
Forslag om at Lokaludvalget sætter et beløb af til egne projekter? Man kunne udvælge 
bydelsplanprojekter som skal udleves i det kommende år og afsætte et større beløb af til dette som 
skal komme til gavn for en bred borgergruppe. 
Lokaludvalget kunne beslutte ansøgningsfrister for særlige event-puljer med længere ansøgningsfrist 
(f.eks. til kulturnat, kulturhavn, jul, kultur for en tudse m.fl.). Forslag om opdeling i ansøgningsfrister 
for store og små puljebeløb er også en mulighed.
Der bør foretages en løbende diskussion fra år til år om, hvorvidt nogle projekter under rammebeløb 
skal udgå og andre tilføjes. Måske Eid skulle udgå og kulturhavn indføjes? 

Lokaludvalget blev enige om, at arbejde videre med brugen af rammebeløb, at afsætte puljemidler til 
egne arrangementer (fagudvalgene arbejder med det på de kommende fagudvalgsmøder), om der 
skal laves andre ansøgningsfrister til bestemte ansøgninger.

Vedr. ansøgningsdatoer: fristen for at indsende ansøgninger er nu d. 10. i hver måned. Dette skal 
ændres til d. 10. i hver måned med undtagelse af, når d. 10. falder på en helligdag eller weekend. I 
dette tilfælde skal ansøgningen være sekretariatet i hænde senest den førstkommende hverdag inden 
kl. 12. Dette skal dog ikke gælde for ansøgere, der skal søge inden for særlige ansøgningsfrister, hvis 
Lokaludvalget beslutter sig for at oprette dette. 

At-punkt 3 udgik




